А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й  Р А Й О Н »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_16.05.2014_                                                                                                № _91_

Об утверждении Реестра муниципальных программ, действующих на территории МО «Среднеканский район» в 2014 году

Признавая приоритетность и особую значимость реализуемых муниципальных программ с целью обеспечения реализации и ведения мониторинга реализации муниципальных программ
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования «Среднеканский район» в 2014 году.

2. Исполнителям программных мероприятий в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставлять информацию о реализации мероприятия Ответственному исполнителю Программы.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.первого заместителя главы администрации, руководителя управления финансов, местных налогов и сборов администрации МО «Среднеканский район» Трибух Ф.Ф.

И.о.главы

МО «Среднеканский район»                                                                 Ф.Ф. Трибух

Исп. Лысенкова Е.В.
	Приложение

к постановлению администрации МО «Среднеканский район»

от 16.05.2014_  № 91_

Реестр
муниципальных программ, действующих на территории МО «Среднеканский район» в 2014 году

	№ п/п
	Наименование программы
	правоустанавливающий документ № и дата
	Ответственный исполнитель программы

	1
	Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности бюджетной сферы Среднеканского района на 2010 – 2014 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №105 от 29.06.2010 года
	Комитет экономики администрации МО «Среднеканский район»

	2
	Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Среднеканского района» на 2011-2014 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №164 от 19.10.2010 года
	Комитет экономики администрации МО «Среднеканский район»

	3
	Об утверждении муниципальной целевой программы "Одаренные дети" на 2012-2014 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №30 от 17.02.2012
	Управление образования администрации МО «Среднеканский район»

	4
	О муниципальной программе «Развитие системы образования Среднеканского района на 2012-2014 годы»
	Постановление главы МО «Среднеканский район» №31 от 17.02.2012 г.
	Управление образования администрации МО «Среднеканский район»

Постановление главы МО «Среднеканский район» №38 от 20.02.2012 г.

	Управление образования администрации МО «Среднеканский район»

	6
	Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение безопасности населения и объектов экономики Среднеканского района от  негативного воздействия паводковых и талых вод на 2012-2016 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №80 от 06.04.2012 г.
	Штаб по делам
ГО и ЧС

	7
	О муниципальной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту на территории МО "Среднеканский район" на 2012 - 2014 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №150 от 18.06.2012 г.
	Управление муниципальной службы и организационной работы администрации МО «Среднеканский район»

	8
	Об утверждении районной целевой программы «Поддержка МКТП «Рассвет», осуществляющего производство льготного хлеба, на 2012 – 2014 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №285 от 20.12.2012 г.
	Комитет экономики администрации МО «Среднеканский район»

	9
	Об утверждении районной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в МО «Среднеканский район» на 2013 – 2015 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №09 от 21.01.2013 г.
	ДЮСШ п.Сеймчан

	10
	О районной целевой программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в Среднеканском районе на 2013 – 2015 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №114 от 01.07.2013 г.
	Комитет экономики администрации МО «Среднеканский район»

	11
	Об утверждении районной целевой программы «Развитие библиотечного дела в Среднеканском районе на 2014 -  2018 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №09 от 21.01.2013 г.
	Управление культуры администрации МО «Среднеканский район»

	12
	Об утверждении районной целевой программы «Содействие муниципальному образованию «село Колымское» в расселении не имеющего перспектив для дальнейшего развития населенного пункта на 2013 – 2018 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №184 от 29.10.2013
	Отдел по вопросам КМНС и сельского хозяйства администрации МО «Среднеканский район»

	13
	Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Среднеканский район» на 2014 – 2016 годы»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №32 от 25.02.2014 г.
	Управление муниципальной службы и организационной работы администрации МО «Среднеканский район»

	14
	Об утверждении муниципальной целевой программы летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского района «Лето» на 2014 – 2016 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №34 от 26.02.2014 г.
	Управление образования администрации МО «Среднеканский район»

	15
	«Социально-культурное развитие и поддержка традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера в Среднеканском районе на 2014 – 2016 г.»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №38 от 07.03.2014 г.
	Отдел по вопросам КМНС и сельского хозяйства администрации МО «Среднеканский район»

	16
	О районной целевой программе «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Среднеканского района на 2014-2016 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №86 от 12.05.2014
	Комитет экономики администрации МО «Среднеканский район»

	17
	Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского района в 2014 - 2016 годах»
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №89 от 14.05.2014 г.
	Комитет экономики администрации МО «Среднеканский район»

_______________